中信建投证券股份有限公司

关于芜湖福赛科技股份有限公司

2024 年度日常关联交易预计的核查意见

中信建投证券股份有限公司（以下简称“中信建投证券”或“保荐机构”）

作为芜湖福赛科技股份有限公司（以下简称“福赛科技”或“公司”）首次公开

发行股票并在创业板上市的保荐机构，根据《证券发行上市保荐业务管理办法》

《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指

引第 2 号——创业板上市公司规范运作》及《深圳证券交易所上市公司自律监管

指引第 13 号——保荐业务》等规定，对福赛科技 2024 年度日常关联交易预计的

事项进行了审慎核查，具体情况如下：

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

根据公司日常实际经营情况，结合 2023 年度公司关联交易的实际情况和公

司业务发展的需要，公司 2024 年度与关联方发生日常关联交易预计总额不超过

人民币 2,000 万元（不含税）。

（二）日常关联交易履行的审议程序

公司于 2024 年 2 月 28 日召开第二届董事会第六次会议和第二届监事会第

六次会议，审议通过了《关于公司 2024 年度日常关联交易预计的议案》。公司本

次 2024 年度日常关联交易预计事项在提交董事会审议前已经公司第二届董事会

审计委员会第三次会议、第二届董事会 2024 年第一次独立董事专门会议审议通

过。本议案无需提交公司股东大会审议。

（三）预计日常关联交易类别和金额

公司 2024 年度拟与关联人发生日常关联交易金额不超过 2,000 万元（不含

税），具体内容如下：

单位：万元

关联交易类

别
关联人

关联交易

内容

关联交易定

价原则

合同签订金

额或预计金

额

截至披露日

已发生金额

上年发生金

额（注）

向关联人采

购原材料

南京聚隆

科技股份

有限公司

采购原材

料

在市场价基

础上协商确

定

2,000 151.35 1,194.85

注：2023 年度关联交易发生金额及相关数据比例为公司财务部门初步核算数据，尚未经

审计，实际发生交易金额以公司披露的定期报告为准，下同。

（四）上一年度日常关联交易实际发生情况

单位：万元

关联交易类别 关联人 关联交易内容
实际发生

金额
预计金额

实际发生

额占同类

业务比例

实际发生

额与预计

金额差异

向关联人采购

原材料

南京聚隆科

技股份有限

公司

采购原材料 1,194.85 1,400.00 8.26% -14.65%

公司董事会对日常关联交易实际发生情况

与预计存在较大差异的说明（如适用）
不适用

公司独立董事对日常关联交易实际发生情

况与预计存在较大差异的说明（如适用）
不适用

注：上述金额为不含税金额，未经审计。

二、关联人基本情况和关联关系

（一）基本情况

企业名称 南京聚隆科技股份有限公司

股票简称 南京聚隆

股票代码 300644

法定代表人 刘曙阳

股份公司成立日期 2009 年 9 月 29 日

注册地址 南京江北新区聚龙路 8 号

注册资本 10,780.04 万元人民币

统一社会信用代码 913201917041934615

主营业务

工程塑料、塑木型材（限分支机构经营）的开发、生产和销售；高

新技术产品、新材料、环保材料及制品的开发、生产、销售和服务；

化工产品（不含危险品）贸易；废旧物资（含废旧塑料等）回收加

工（不含危险品）；环保设备的开发、生产、销售；电子计算机、普

通机械、电子通讯产品及配件（不含卫星地面接收设备）销售及技

术咨询、服务；自营和代理各类商品及技术的进出口业务。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）一般项目：

第一类医疗器械生产；第一类医疗器械销售（除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

（二）主要财务数据

单位:元

期间 总资产
归属于母公司所

有者权益
营业收入

归属于母公司股

东的净利润

2023 年 9 月

30 日/2023

年前三季度

1,980,032,839.15 862,822,103.19 1,245,190,471.18 53,292,993.56

注：以上财务数据未经审计。

（三）关联关系说明

公司持股 5%以上股东陆体超任职南京聚隆总裁，根据《深圳证券交易所创

业板股票上市规则》的规定，南京聚隆为公司的关联方。

（四）履约能力分析

南京聚隆依法存续、经营情况及财务状况良好，以往交易中履约情况良好，

与公司合作关系稳定，履约能力较强。

三、关联交易主要内容

（一）关联交易主要内容

公司与南京聚隆发生的关联交易系日常经营需要所产生，向关联人采购原材

料塑料粒子。双方将遵循公平、公正、公开的定价原则，在参照市场价格的基础

上由交易双方协商确定交易价格，并按照协议约定进行结算，不存在损害上市公

司利益的情形。

（二）关联交易协议签署情况

公司与关联人签署了采购合同和价格协议，在合同有效期内，根据实际采购

需求另行下达具体的采购订单。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司 2024 年度预计发生的日常关联交易事项，是公司产品在注塑阶段的原

材料，为公司正常经营所必需，能够充分发挥关联方拥有的专业资源和优势，有

利于公司经营发展。公司与上述关联方的关联交易，遵循公允原则，依据市场化

原则独立进行，体现了“公平、公正、公开”的原则，不会对公司的独立性造成

影响，不会对上述关联方形成依赖，不存在损害公司和股东利益的情况。

五、独立董事专门会议审议情况

公司 2024 年第一次独立董事专门会议一致审议通过了《关于公司 2024 年度

日常关联交易预计的议案》，并发表了如下审核意见：

公司独立董事认为：公司拟发生的 2024 年度日常关联交易是基于公司业务

发展及日常经营需要，遵循公允、公平、合理的定价原则，并严格参照市场价格，

不存在损害公司及全体股东利益的行为，关联交易事项不会影响上市公司的独立

性，公司主营业务不会因此类交易而对关联方形成依赖。

因此，公司独立董事一致同意将该议案提交董事会审议。

六、监事会意见

公司监事会认为：根据公司发展实际需要，公司对 2024 年度日常关联交易

进行预计。本次预计为公司业务发展和生产经营的正常需要，遵循市场公允原则，

定价合理，不存在损害公司利益的情形，交易的决策程序合法合规，符合《深圳

证券交易所创业板股票上市规则》《公司章程》等相关规定。

七、保荐机构核查意见

保荐机构认为：公司 2024 年度日常关联交易预计事项符合公司发展正常经

营活动需要，未损害公司及公司非关联股东的利益，履行了必要的程序，符合《深

圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第

2 号——创业板上市公司规范运作》等文件的要求和《公司章程》的规定。综上，

保荐机构对公司 2024 年度日常关联交易预计事项无异议。

（以下无正文）

（本页无正文，为《中信建投证券股份有限公司关于芜湖福赛科技股份有限公司

2024 年度日常关联交易预计的核查意见》之签章页）

保荐代表人签名：

                    汪程聪                     王家海

中信建投证券股份有限公司

年    月    日